СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ

	от 28 ноября 2023 года
	№ 59

	п. Белоусово

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Анхимовское

Рассмотрев представление Главы сельского поселения Анхимовское, Совет сельского поселения Анхимовское
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Анхимовское, утвержденное решением Совета сельского поселения Анхимовское от  08 апреля 2016 года №161 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. В бюджете поселения могут предусматриваться бюджетные ассигнования на реализацию муниципальных программ, разработка, утверждение и реализация которых осуществляется в порядке, установленном Администрацией поселения.

Проекты муниципальных программ, а также проекты постановлений о внесении изменений в муниципальные программы подлежат направлению в орган внешнего муниципального финансового контроля для проведения экспертизы. Орган внешнего муниципального финансового контроля готовит заключение по результатам экспертизы и направляет его разработчику проекта в течение 10 рабочих дней со дня поступления проектов муниципальных программ, в течение 5 рабочих дней со дня поступления проектов об изменении муниципальных программ.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете поселения не позднее 1 апреля текущего финансового года.»;
2) пункт 11 признать утратившим силу.

2. Внести в решение Совета сельского поселения Анхимовское от 5 ноября 2019 года № 126 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Анхимовское от 08.04.2016 г. № 161» изменение, признав утратившим силу подпункт 1 пункта 1.

3. Внести в решение Совета сельского поселения Анхимовское от 17 декабря 2021 года № 245 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Анхимовское от 08.04.2016 г. № 161» изменения, признав утратившими силу подпункт 2 пункта 1 и абзац второй пункта 2.

    4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Глава поселения

	Р.Б. Орлова